
   D.O.S

03

Ano IV ● Nº 870   
Quinta-feira, 07 de abril de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 320 
DE 06 DE ABRIL DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Destituir a servidora Michele de Almeida 
Souza Lourenço, Professor MG-1E, ma-
trícula funcional nº 63991-1, da função de 
Diretor Adjunto, Categoria-B, da Escola 
Municipal Clotilde de Oliveira Rodrigues, 
vinculada à Secretaria Municipal de Edu-
cação, produzindo seus efeitos com data 
retroativa a partir de 31 de março de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 06 de abril de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 321 
DE 06 DE ABRIL DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Designar a servidora Michele de Almeida 
Souza Lourenço, Professor MG-1E, ma-
trícula funcional nº 63991-1, para exercer 
a função de Diretor Adjunto, Categoria-A, 
no C.M.E. Jurandir da Silva Melo, vincu-
lada à Secretaria Municipal de Educação, 
conforme anexo 3 da Lei Municipal nº 
1.081 de 27 de agosto de 2010, produ-
zindo seus efeitos com data retroativa a 
partir de 01 de abril de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 06 de abril de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 322 
DE 06 DE ABRIL DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 

Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Kely Cabral Ribeiro, para exercer 
o cargo comissionado de Coordenador de 
Turno, Categoria-C, na Escola Municipal 
Vereador Ivan Melo da Silva, vinculada à 
Secretaria Municipal de Educação, produ-
zindo seus efeitos com data retroativa a 
partir de 01 de abril de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 06 de abril de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL 
DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ADIAMENTO COM 
NOVA DATA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2022
O Pregoeiro do Município de Saquarema, 
informa aos interessados na participação 
do pregão presencial n° 021/2022.
Objeto: aquisição de materiais para dar 
início do ano letivo de 2022 com seguran-
ça nas unidades de ensino no Município 
de Saquarema/RJ, conforme processo 
administrativo nº 21.550/2021. 
Obs: O adiamento se dá para o primei-
ro dia útil seguinte devido o Decreto n° 
2.277 de 01 de abril de 2022, que esta-
belece ponto facultativo no dia 14 de abril 
de 2022.
Nova data: 18/04/2022.
Horário: Às 10 horas.
Saquarema, 06 de abril de 2022.
Samuel Aranda Neto.
Pregoeiro

COMISSÃO ESPECIAL 
DE LICITAÇÃO 

AVISO DE ADIAMENTO COM 
NOVA DATA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022
O Pregoeiro do Município de Saquarema, 
informa aos interessados na participação 
do pregão presencial n° 022/2022.
Objeto: contratação de empresa espe-

cializada  em organização e realização 
de competição de  rodeio  na categoria 
profissional de âmbito nacional e ou inter-
nacional, incluindo o fornecimento de es-
truturas e equipamentos, bem como mon-
tagem de estrutura adequada, durante o 
período de 03 (três) dias consecutivos, de 
acordo com os parâmetros e demais con-
dições estabelecidas no presente termo 
de referência (anexo i), conforme proces-
so administrativo nº 3.652/2022. 
Obs: O adiamento se dá para o primei-
ro dia útil seguinte devido o Decreto n° 
2.277 de 01 de abril de 2022, que esta-
belece ponto facultativo no dia 14 de abril 
de 2022.
Nova data: 18/04/2022.
Horário: Às 14 horas.
Saquarema, 06 de abril de 2022.
Samuel Aranda Neto.
Pregoeiro

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 023/2022
Objeto: registro de preços para contrata-
ção de empresa especializada no merca-
do em locação de dispositivos educacio-
nais chromebooks, carrinhos de recarga 
e painel interativo, conforme processo 
administrativo nº 22.057/2021.
Tipo de licitação: Pregão presencial.
Data da Licitação: 20/04/2022.
Horário: Às 14 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 06 de abril de 2022.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO DE 
DESTITUIÇÃO E DESIGNAÇÃO 

DE FISCAL DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 11.390/2021
Contrato nº 025/2021.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentí-
cios para lanches de modo a atender os 

 ATOS DA PREFEITA

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS 
 DE CONTRATO

Rectangle

Rectangle


